
 

1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Region HANÁ 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA  

20 
23 

w w w . r e g i o n h a n a . c z  



 

 
 

 

Výroční zpráva 2023 

OBSAH  

1) Základní informace o Regionu HANÁ 
 - MAS – základní údaje o partnerství 

- geografické vymezení 
 - území Regionu HANÁ 
 
2) Organizační struktura 

- základní orgány MAS – dané stanovami 
- valná hromada Regionu HANÁ 
- rada Regionu HANÁ 
- revizní výbor Regionu HANÁ 
- výběrová komise Regionu HANÁ 
- kancelář MAS 
 

3) Činnost v roce 2023 
 
4) Hospodaření MAS  
 
5) Přílohy 

Příloha č. 1 – Rozvaha 2023 
Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty 2023 
Příloha č. 3 – Příloha k účetní závěrce za rok 2023 
Příloha č. 4 – Zpráva revizního výboru  

 
 
 
 
 
 
  

Region HANÁ, z.s. 
Místní akční skupina (MAS) 

Právní forma: zapsaný spolek 
Datum vzniku: 2004  

IČ: 26656426 
Adresa: nám. T. G. Masaryka 99, 783 44 Náměšť na Hané  

Telefon: +420 585 754 622 
E-mail:  region.hana@regionahana.cz  

Internetové stránky: www.regionhana.cz 
 



 

 
 

1) Základní informace o Regionu HANÁ 

Region HANÁ, z.s. je spolkem založeným na principu veřejno - soukromého partnerství obcí, 
podnikatelů, zemědělců, spolků a neziskových organizací, jednotlivců a dalších subjektů, 
spolupracujících na dosahování společných cílů. Tím hlavním je vyvážený rozvoj území MAS. Pracuje na 
principech metody LEADER a jako takový je registrován jako místní akční skupina.  
 
Region HANÁ z.s. je registrován jako spolek pod č.j.: VSA/ 1 - 1/ 567469/O4 - R u Ministerstva vnitra 
ČR. Založen byl v roce 2004 jako občanské sdružení. K 31. 12. 2023 má 130 členů.  
 
Region HANÁ  z.s. působí na území 49 členských venkovských obcí, přibližně západně od měst Olomouc 
a Prostějov. Část území se rozkládá v rovinaté či mírně zvlněné intenzivně zemědělské krajině Hané, 
část obcí v kopcovité krajině východních výběžků Zábřežské a Drahanské vrchoviny. Území MAS na 
západě zasahuje až po hranici mezi Olomouckým a Pardubickým krajem. Největšími obcemi podle 
počtu obyvatel jsou Lutín, Kostelec na Hané, Konice, Náměšť na Hané, Hněvotín, Senice na Hané, 
Přemyslovice a Olšany u Prostějova. V deseti obcích žije méně než 250 obyvatel. 
 
 

Region HANÁ 2023  

 

Aktuální složení členské základny je vždy dostupné na webových stránkách Regionu HANÁ.  

 



 

 
 

Přehled členských obcí a počet obyvatel: 

Obec Obyvatel Starosta obce, zástupce v RH 

Bílovice - Lutotín 511 Ing. Miroslav Hochvald 

Bílsko 229 Jaroslav Žák 

Bohuslavice 439 Mgr. Ing. Roman Jedlička 

Brodek u Konice 816 
Radomír Novák, od 15.12.2023 Antonín 
Koudelka 

Březsko 207 Jiří Zajíček 

Budětsko 424 Jiří Páleník 

Čechy pod Kosířem 1069 Ing. Milan Kiebel 

Čelechovice na Hané 1331 Bc. Jarmila Stawaritschová 

Drahanovice 1808 Tomáš Kröner 

Dzbel 235 Jana Konečná 

Hačky 121 Ladislav Zajíček 

Hluchov 338 Ing. Lenka Vyhlídalová 

Hněvotín 1878 Petr Niessner 

Horní Štěpánov 889 Vladimír Mazal 

Hvozd 656 Ing. Josef Šmíd 

Jesenec 293 Martin Němec 

Kladky 337 Jiří Křeček 

Konice 2666 
Ing. Michal Obrusník, Bc. Jaroslav 
Procházka 

Kostelec na Hané 2872 Ladislav Hynek 

Laškov 561 David Kovář 

Lešany 374 Ing. Vladislava Bábková 

Lipová 724 Mgr. Martina Karkošková 

Loučany 631 Ing. Jaroslav Loutocký 

Loučka 212 Ing. Miroslava Novotná 

Luběnice 503 Mgr. Jan Blaho 

Ludmírov 520 Jiří Tichý 

Lutín 3214 Ing. Jakub Chrást 

Náměšť na Hané 2164 Ing. Diana Huňková 

Ochoz 200 Ing. Martin Bílý 

Olbramice 219 Dagmar Křupková 

Olšany u Prostějova 1839 RNDr. Milan Elfmark, Ing. René Všetička 

Pěnčín 768 Bc. Eva Knajblová  

Polomí 138 Stanislav Pišťák 

Přemyslovice 1244 Ing. Iveta Pořízková 

Ptení 1096 Pavel Šnajdr 

Raková u Konice 209 Václav Konečný 

Rakůvka 105 Josef Mikulka 



 

 
 

Senice na Hané 1773 Ing. Michal Tichý 

Senička 368 Jiří Matoušek, Bc. Veronika Doleželová 

Skřípov 323 Bc. Igor Crha 

Slatinice 1569 Bc. Ondřej Mikmek 

Slatinky 599 Monika Prokopová 

Smržice 1605 Ing. Aleš Moskal 

Stařechovice 533 Pavlína Menšíková 

Stražisko 430 Kateřina Singrová 

Suchdol 581 Ing. Mgr. Jitka Zahálková 

Těšetice 1333 Mgr. Jindřich Protivánek 

Ústín 448 Bc. Kamil Jurčík 

Zdětín 385 Robert Kříž 

Region HANÁ 41 788 
 

 

Pozn: stav k 1. 1. 2023     

 
 

2) Organizační struktura 

 
Základními orgány spolku, vyplývajícími ze stanov, jsou: 
 

- valná hromada Regionu HANÁ 
- rada Regionu HANÁ 
- revizní výbor Regionu HANÁ 
- výběrová komise Regionu HANÁ 

 
Statutárním orgánem spolku je rada spolku. Chod spolku a rozhodnutí Valné hromady a Rady MAS 
zajišťuje kancelář MAS. 
 
Valná hromada Regionu HANÁ 
Valná hromada členů je nejvyšším orgánem spolku. V roce 2023 se uskutečnilo 1 zasedání valné 
hromady v Třebčíně dne 22. března 2023, které bylo volební. Na valné hromadě byla schválena účetní 
závěrka, zpráva RV, výroční zpráva, plán činnosti, rozpočet, na VH a byla zvolena nová rada MAS, 
výběrová komise a revizní výbor na nové funkční období. 
 
 
Rada Regionu HANÁ 
Rada spolku má 9 členů. Rada do 22. března 2023, kdy se konala volební valná hromada v Třebčíně, 
pracovala ve složení, které vycházelo z voleb na valné hromadě 28. 5. 2019. Celkem se sešla v tomto 
složení na třech zasedáních rady Regionu HANÁ.  
 
Dne 22. března 2023 na VH v Třebčíně byla zvolena nová rada, která si zvolila ze svého středu 
předsedkyni Mgr. Martu Husičkovou a dva místopředsedy – Ing. Jakuba Chrásta a Bc. Jarmilu 
Stawaritschovou, kteří jednají jménem spolku navenek v plném rozsahu, každý samostatně. 
 
 
 



 

 
 

Složení rady v roce 2023: 
 
Mgr. Marta Husičková, fyzická osoba 
Obec Lutín, zastoupená Ing. Jakubem Chrástem 
Obec Čelechovice na Hané, zastoupená Bc. Jarmilou Stawaritschovou 
Město Konice, zastoupené Bc. Jaroslavem Procházkou 
Obec Senice na Hané, zastoupená Ing. Michalem Tichým  
Ing. Miroslav Mačák, fyzická osoba 
Ing. Pavel Solovský, fyzická osoba  
Ing. Jan Tichý, fyzická osoba  
Mgr. Bc. Martina Kurfürstová, fyzická osoba  
 
V novém složení  (VH 22. března 2023) proběhlo 9 zasedání rady Regionu HANÁ. Celkem se tedy 
uskutečnilo v roce 2023 dvanáct zasedání rady Regionu HANÁ. Usnesení z rady jsou vyvěšována na 
stránkách www.regionhana.cz, v sekci dokumenty rady. 
 
 
Revizní výbor Regionu HANÁ 
Revizní výbor je kontrolním orgánem spolku, v roce 2023 pracoval v pětičlenném složení, které 
vycházelo z voleb na valné hromadě 28. 5. 2019. Od volební valné hromady v Třebčíně 22. března 2023 
pracoval v novém pětičlenném složení, které vycházelo z této volební valné hromady: 
  
Obec Loučka, zastoupená Ing. Miroslavou Novotnou 
Mgr. Veronika Trhalová, fyzická osoba 
Josef Žák, fyzická osoba  
Obec Bílovice – Lutotín, zastoupená  Ing. Miroslavem Hochvaldem  
SNS Slatinice z.s., zastoupený Mgr. Milošem Kurucem 
 
Předsedou revizního výboru Regionu HANÁ byl až do volební valné hromady zvolen Ing. Michal Tichý. 
Nově zvolený revizní výbor (valná hromada v Třebčíně 22. března 2023) si na svém prvním jednání zvolil 
předsedou revizního výboru Ing. Miroslava Hochvalda.  
Revizní výbor na svém zasedání provedl kontrolu hospodaření, inventarizaci za rok 2023, projednal 
účetní závěrku za rok 2023, projednal zprávu nezávislého auditora, dále zkontroloval plnění usnesení 
ze schůzí rady za rok 2023, výběr projektů v rámci SCLLD, plnění usnesení z Valné hromady 2023 
a výroční zprávu za rok 2023. 
 
 
Výběrová komise Regionu HANÁ 
Výběrová komise je orgánem pro výběr projektů podporovaných v rámci realizace strategie CLLD. 
Mandát výběrové komise je 1 rok. Výběrová komise v roce 2023 pracovala ve složení, které vycházelo 
z voleb na valné hromadě v Třebčíně, dne 22. 3. 2023: 
 
Michal Sirotek (individuální člen, Těšetice) 
Ing. Lubomír Novák (individuální člen, Pěnčín) 
Ing. Drahoslava Mačáková (individuální člen, Lutín) 
Český svaz chovatelů Stařechovice, zastoupený Ing. Františkem Vychodilem  
Okresní hospodářská komora v Prostějově, zastoupená Helenou Chalánkovou 
Pavel Mikulka (individuální člen, Rakůvka) 
Marie Müllerová (individuální člen, Pěnčín) 
Mgr. Milada Dosedělová (individuální člen, Čelechovice na Hané) 
Obec Stařechovice, zastoupená Pavlínovu Menšíkovou 
PhDr. Alena Mašláňová, Ph.D. (individuální člen, Těšetice) 



 

 
 

SDH Brodek u Konice, zastoupený Josefem Havelkou  
Výběrová komise se k hodnocení projektů v roce 2023 sešla v rámci výzvy z programového rámce PRV 
a IROP. V roce 2023 proběhla 3 zasedání výběrové komise Regionu HANÁ. 
 
Kancelář MAS 
Kancelář MAS zabezpečuje chod spolku, realizaci strategie CLLD a přípravu a realizaci dalších 
rozvojových projektů. V čele kanceláře MAS stojí hlavní manažer MAS. Realizaci jednotlivých projektů 
a programových rámců strategie zabezpečují projektoví manažeři a další spolupracovníci. Hlavní 
administrativní chod kanceláře MAS zabezpečuje administrativní pracovnice. 
 

Pracovník   Hlavní kompetence 

Ing. Jaroslav Brzák  Hlavní manažer MAS 

Bc. Veronika Doleželová  Administrativní pracovnice kanceláře MAS, Asistentka pro realizaci 
    CLLD 

Ing. Iveta Botková  Ekonomika, účetnictví, finanční řízení projektů 

Ing. Nela Krejčířová  Hlavní manažerka OPZ+, projektová manažerka CLLD 

Jitka Fucimanová                         Projektový pracovník CLLD 

Ing. Michaela Hrózová                Projektová manažerka PRV, IROP 

Mgr. Tomáš Šín                            Koordinátor OPZ+ 

Ing. Miroslava Zapletalová Hlavní manažerka projektů místní akčních plánů (MAP ORP Prostějov 
a MAP ORP Konicko) 

Ing. Hana Zacpálková Evaluátor projektů místní akčních plánů (MAP ORP Prostějov a MAP 
ORP Konicko) 

Bc. Petr Husička Projektový manažer - animátor škol a školských zařízení, MAP III ORP 
Prostějov a MAP IV ORP Prostějov 

Simona Ambrož                           Speciální pracovnice na implementaci MAP 

Mgr. Kateřina Skřebská             Manažerka klíčových aktivit MAP 

 
 

3) Činnost v roce 2023 

V roce 2023 realizovala MAS celou řadu projektů a aktivit na podporu rozvoje našeho regionu. 
Nejvýznamnější jsou realizace strategie CLLD a projekty pro rozvoj školství MAP. Nejvýznamnější 
aktivity a projekty jsou uvedeny v následujícím textu. 

Realizace strategie CLLD  

V přelomovém roce 2023 se realizovaly poslední aktivity v rámci strategie CLLD 2014 – 2020, zároveň 
však paralelně probíhala příprava a započala realizace strategie 2021 – 2027. 

Realizace strategie CLLD 2014 – 2020 

V rámci této strategie probíhalo dokončení projektů (realizace žadateli) programového rámce IROP, 
a zejména probíhalo dočerpání financí z programového rámce PRV.  

 
V březnu 2023 byla, v programovém rámci operace 19.2.1 PRV za období 2014 – 2020, vyhlášena 



 

 
 

 9. výzva PRV - Fiche 1 - Podpora rozvoje podnikání v regionu – podáno 5 projektů a Fiche 2 - 
Investice do zemědělských podniků – podány 3 projekty. Podpořeny byly všechny projekty.  
V prosinci byla vyhlášena 10. výzva. V rámci této výzvy byly ve Fichi č. 7 - Kulturní a spolková zařízení 
– podány 4 projekty, které byly podpořeny. 
Začátkem roku 2024 plánujeme podání nového programového rámce PRV. 

Realizace strategie CLLD 2021 – 2027 

IROP 

V programovém rámci IROP 2021-2027 (číslo SCLLD: CLLD_169_M) byly v listopadu 2023 vyhlášeny 
4 výzvy: 
1. Výzva - Doprava. Zahájení příjmu žádostí: 6. 10. 2023, ukončení příjmu žádostí: 6. 11. 2023. Celková 
alokace výzvy MAS: 17 600 000 Kč. Minimální výše CZV na projekt: 500 000 Kč, maximální výše CZV na 
projekt: 1 050 000 Kč. Počet podaných projektových záměrů 10, počet schválených projektových 
záměrů 10. 
  
2. Výzva -  Vzdělávání. Zahájení příjmu žádostí: 17. 10. 2023, ukončení příjmu žádostí: 22. 11. 2023. 
Celková alokace výzvy MAS: 10 500 000 Kč. Minimální výše CZV na projekt: 500 000 Kč, maximální výše 
CZV na projekt: 1 050 000 Kč. Počet podaných projektových záměrů 14, počet schválených 
projektových záměrů 10. Čtyři projekty s nejpozdějším časem podání nemohly být vzhledem k výši 
alokace podpořeny. 
  
3. Výzva - Veřejné prostranství. Zahájení příjmu žádostí: 24. 10. 2023, ukončení příjmu žádostí: 
30. 11. 2023. Celková alokace výzvy MAS: 12 600 000 Kč. Minimální výše CZV na projekt: 500 000 Kč, 
maximální výše CZV na projekt: 1 570 000 Kč. Počet podaných projektových záměrů 4, počet 
schválených projektových záměrů 4 
  
4. Výzva - Kultura – Památky. Zahájení příjmu žádostí: 24. 10. 2023, ukončení příjmu žádostí: 
30. 11. 2023. Celková alokace výzvy MAS: 7 000 000 Kč. Minimální výše CZV na projekt: 500 000 Kč, 
maximální výše CZV na projekt: 1 050 000 Kč. Počet podaných projektových záměrů 8, počet 
schválených projektových záměrů 7.  
 
V roce 2024 se plánuje vyhlášení dalších výzev IROP z programového období 2021 - 2027. 

 

 

PRV  

Programový rámec PRV v nové strategii bude podán až na počátku roku 2024. Od něj se bude odvíjet 
realizace podporovaných oblastí z této části strategie. 

OPZ 

Již v předchozím roce 2022 byl podán a schválen programový rámec OPZ+. V rámci tohoto PR byl 
v srpnu připraven a podán velký klíčový projekt.  

V dubnu roku 2023 začala realizace tohoto projektu v rámci schváleného programového rámce OPZ+ 
s celkovými způsobilými náklady téměř 12 mil Kč. Projekt se zaměřuje na integraci aktivit 13ti 
komunitních center v území, komunitních venkovských táborů a nově cílové skupiny senioři. Díky 
projektu dochází k posílení kompetencí komunitních pracovníků (rozvíjení důvěry, empatie), projekt 
učí komunitní pracovníky budovat vztahy, aktivizovat a osvojovat si role komunitní práce. Tím dochází 
k posunu v rozvoji aktivit v území (např. zapojování široké veřejnosti do dobrovolné a komunitní 



 

 
 

práce), dochází k podpoře environmentálních aktivit, kulturní činnosti a aktivit na propojování 
generací. 

OP TAK 

Programový rámec OP TAK v nové strategii byl podán a schválen. Jeho realizace se připravuje na rok 
2024. Alokace finančních prostředků na tento programový rámec je však velmi omezená. 

Individuální projekty MAS 

MAP – Místní akční plány rozvoje školství 

Jednou z hlavních priorit strategie komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) je podpora pro školy. 
Region HANÁ je i nadále zapojen do realizace tzv. MAP – Místních akčních plánů rozvoje školství. Tyto 
měkké projekty slouží k podpoře rozvoje regionálního školství s důrazem na aktivní zapojení 
jednotlivých škol. Jsou realizovány plošně na celém území ČR. Nositeli jsou obvykle MAS nebo obce 
s rozšířenou působností (ORP).  Region HANÁ je nositelem dvou projektů: MAP pro území celého ORP 
Prostějov – projekt s názvem „MAP III ORP Prostějov“ a MAP pro území ORP Konice + obce ORP 
Olomouc na našem území MAS – projekt s názvem „MAP III ORP Konicko“. 

Hlavním cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude 
podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné 
informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení místně 
specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. 

Hlavním přínosem realizace projektu ve výzvě MAP III je pokračování v budování a rozvoji udržitelného 
systému komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání v území. Vzniklá partnerství napomáhají 
zkvalitňování vzdělávání zejména v mateřských a základních školách, ale také k řízenému rozvoji dalších 
služeb na podporu vzdělávání dětí a mládeže. 

Základní údaje o projektech: 

MAP III Prostějov 
Název projektu: MAP III ORP Prostějov 
Počet zapojených obcí: 112 
Počet zapojených škol: 93 
Doba realizace projektu: 01. 12. 2021 – 30. 11. 2023 
Celkový rozpočet projektu: 3 809 499 Kč 
Hlavní manažer projektu: Ing. Miroslava Zapletalová 

MAP III Konice 
Název projektu: MAP III Konicko 
Počet zapojených obcí: 34 
Počet zapojených škol: 25 
Doba realizace projektu: 01. 12. 2021 – 30. 11. 2023 
Celkový rozpočet projektu: 2 413 936 Kč 
Hlavní manažer projektu: Ing. Miroslava Zapletalová 

Projekt MAP III se zaměřuje převážně na zhodnocení předešlých projektů MAP I a MAP II s tím, že na 
základě jednotlivých evaluací a podnětných informací z území byl připraven v roce 2023 Akční plán na 
roky 2024 a 2025 (plán aktivit). Realizace projektu MAP III byla k 30.11.2023 ukončena.  

V roce 2023 rovněž podal Region HANÁ žádost o podporu návazných projektů MAP (MAP IV ORP 
Prostějov a MAP IV ORP Konicko) a od 1.12.2023 započal s realizací těchto projektů. Pro realizaci 
projektů MAP IV byl sestaven nový tým pracovníků, který byl posílen o 2 nové zaměstnance.  



 

 
 

Spolupracovníci na projektech MAP: Mgr. Marta Husičková, Ing. Ivana Nováková, Ing. Ilona Božková, 
Mgr. Jaroslav Křivánek, Ing. Lenka Štěpánková, Mgr. Michal Kuděla. 

Animace škol  

Ani v roce 2023 nebyly školy z našeho území ochuzeny o projekty šablon. Je pravdou, že rok 2023 byl 
z pohledu šablon velice náročný, jak pro školy, tak pro nás na „MASce“. Školy ukončovaly své projekty 
v šablonách III. Byly podávány závěrečné zprávy o realizaci.  

V roce 2022 (docházelo k průběžnému podávání projektů) byla vypsána další výzva na šablony, ale již 
z nového programového období EU z operačního programu Jan Ámos Komenský. V této výzvě opět 
došlo k navýšení finančních prostředků. Nově se do výzvy mohly přidat školní družiny a základní 
umělecké školy. V roce 2023 začínaly zbylé projekty šablon. Část projektů byl v roce 2023 již v polovině 
své realizace. Po podání všech rozpracovaných projektů se do území MAS dostala částka cca 45 mil. Kč, 
což představuje velkou pomoc pro naše školy z území.   

Řádově bylo v realizaci v určitém stupni rozpracování cca 45 projektů (ukončovány byly projekty šablon 
III). Naše MAS je připravená se školami spolupracovat i nadále. 

Zabezpečení chodu kanceláře MAS – režie 

Na podporu realizace aktivit strategie CLLD získala kancelář MAS prostředky z Operačního programu 
Technická pomoc (OPTP). Projekt s názvem „MAS - Region HANÁ – 1“ byl připraven, podán i schválen 
v březnu 2023. V rámci tohoto projektu byly uplatněny i zpětně náklady na chod kanceláře v CLLD za 
celý kalendářní rok 2023. 

Jde o „měkký“ projekt na mzdové prostředky a související výdaje na pracovníky kanceláře MAS – 
hlavního manažera, projektové manažery, pořízení vybavení a další nezbytné výdaje. Projekt režií je ze 
strany Regionu HANÁ kofinancován 5%.  

Zapůjčování technického vybavení 

V roce 2023 bylo v majetku Regionu HANÁ z.s. následující vybavení: velkoprostorový stan, historický 
stan, mobilní pódium, ozvučovací aparatura a výstavní panely. Velkoprostorový stan byl vypůjčen 10x. 
Menší historický stan byl vypůjčen jen 1x a to díky svému stáří. Historický stan byl již v tomto roce 
vyřazen z výpůjčního seznamu. Výstavní panely 2x a mobilní pódium bylo zapůjčeno celkem 2x. 
Všechny stany, jak historický stan, tak i velkoprostorový stan, jsou hojně využívány pro akce po celém 
regionu. 

Propagační materiály 

Nejžádanějším propagačním materiálem je kalendář, který MAS pravidelně již několik let vydává. 
Kalendář na rok 2024 byl na téma „Život v Regionu HANÁ“. V roce 2023 byla vydána dvě čísla 
periodického Zpravodaje MAS Regionu HANÁ, z.s. 

 

Exkurze za zajímavostmi Regionu HANÁ   

V únoru se uskutečnila exkurze pro členy MAS za zajímavostmi Regionu HANÁ. Navštívili jsme řadu 
zajímavých míst, včetně barokní sýpky v obci Ludéřov, firmy Sigma Group s.r.o. v Lutíně, TÖSH Distillery 
v Těšeticích a Linaplast s.r.o. ve Skřípově, Základní školu a gymnázium města Konice. Na závěr exkurze 
navštívili účastníci exkurze Muzeum řemesel Konicka. 

Exkurze Vysočina  

V dubnu uspořádal MAS Region HANÁ dvoudenní poznávací exkurzi na Vysočinu. Exkurzi jsme zahájili 
návštěvou společnosti THC Polička s.r.o., poté se účastníci přesunuli do Žďáru nad Sázavou na Zelenou 



 

 
 

horu, kde jsme navštívili poutní kostel sv. Jana Nepomuckého, který je zapsaný do seznamu světového 
kulturního dědictví UNESCO. Mezi další místa, které účastníci exkurze navštívili, byl také rodinný 
pivovar Bernard v Humpolci. Druhý den exkurze jsme zavítali do obce Dolní Město, kde nás přivítal 
starosta obce a seznámil nás se zajímavými realizovanými projekty v obci. Exkurze pokračovala do 
společnosti Granit Lipnice s.r.o, která se zabývá zpracováním nejkvalitnějších českých žul, pískovců 
a mramoru. Navštívili jsme také Národní památník odposlechu a park Meziklasí. Na závěr exkurze jsme 
navštívili obec Lipnici. Na exkurzi jsme se dozvěděli spoustu nových informací a poznali mnoho 
zajímavých míst na Vysočině.    

Exkurze Belgie  

V říjnu organizoval MAS Region HANÁ pro své členy exkurzi do Belgie včetně návštěvy Evropského 
parlamentu v Bruselu. Do Evropského parlamentu jsme se dostali na pozvání poslance Ondřeje Knotka, 
který nám představil chod a fungování Evropského parlamentu. Účastnici měli možnost navštívit 
belgická města Genk, přímořské letovisko Nieuwpoort, Diksmuide, Antwerpy, Brusel a německá města 
Trevír a Kaiserslautern.   

Exkurze celostátní sítě pro venkov 

Celostátní síť pro venkov (CSV) uspořádala pro své partnery třídenní exkurzi do západních Čech za 
projekty Programu rozvoje venkova 2014-2020. Exkurze byla realizována MAS Regionem HANÁ, z.s. ve 
spolupráci se Svazkem obcí Slavkovský les a MAS Kraj živých vod.  

Starostenské sezení 

V roce 2023 se uskutečnila 2 setkání starostů z našeho území, která se pravidelně konají pod názvem 
„Starostenské sezení“. V pořadí 21. sezení se uskutečnilo v září v kulturním domě v Suchdole, 
22. sezení se uskutečnilo v kulturním domě v obci Luběnice.  

Odpoledne s Regionem HANÁ 

V sobotu 16. září organizoval Region HANÁ ve Slatinicích akci pro své členy, ředitele škol a zástupce 
komunitních center v našem regionu s názvem Odpoledne s Regionem HANÁ. Byl zajištěn bohatý 
kulturní program pro děti i dospělé. Za podporu při organizaci a zajištění místa patří velký dík obci 
Slatinice, a to zejména starostovi Ondřeji Mikmekovi a místostarostovi Michalovi Krylovi.  

Účast Regionu HANÁ na akci Dožínky Olomouckého kraje 

V sobotu 9. září se uskutečnila akce v Náměšti na Hané s názvem Dožínky Olomouckého kraje a MAS 
Region HANÁ, z.s. zde měl svůj informační stánek. Návštěvníkům akce byly na našem informačním 
stánku k dispozici různé letáky, brožury, mapy a jiný propagační materiál z našich čtyř členských 
mikroregionů – Mikroregion Litovelsko, Kosířsko, Kostelecko a Konicko. Dále byly prezentovány 
fotografie z akcí, které byly realizovány ve spolupráci s MAS Region HANÁ. Návštěvníci si mohli přečíst 
na informačním baneru, kterými činnostmi se náš spolek zabývá a které okolní vesnice jsou členem 
MAS Regionu HANÁ, z.s. 

Bál Regionu HANÁ 

V pátek 10. listopadu se konal Bál Regionu HANÁ v Lutíně. K tanci a poslechu hrála skupina ROSE BAND. 
Večer oživilo vystoupení malých děvčat z flamencového kroužku P. Pšenicové, dvě vystoupení tanečnic 
Aires del Sur a seniorky ze Slatinic s tancem pod názvem Námořník. Zpestřením bálu bylo slosování 
o  hodnotné ceny, které nám věnovali sponzoři, kterým moc děkujeme. 

 

 

 

 



 

 
 

Účast na vzdělávacích seminářích a workshopech 

Zástupci MAS Region HANÁ se v průběhu celého roku účastnili vzdělávacích seminářů a workshopů, 
které většinou organizovala Národní síť místních akčních skupin a Krajské sdružení MAS Olomouckého 
kraje. Mezi větší vzdělávací semináře lze zařadit – seminář 18. dubna v obci Lipová-Lázně, Den 
s MASkami a pro MASky 26. dubna ve Šternberku, workshop 1. června ve Velké Bystřici a setkání 
místních akčních skupin Olomouckého kraje 13. září ve Velkém Týnci.  

Vyhlášení výsledků vesnice Olomouckého kraje roku 2023 

Ve středu 16. srpna se zástupci MAS Region HANÁ z.s. zúčastnili slavnostního vyhlášení výsledků 
a předání ocenění krajského kola soutěže Vesnice Olomouckého kraje roku 2023 v Čechách pod 
Kosířem. Na třetím místě se v kategorii Vesnice roku 2023 Olomouckého kraje umístila naše členská 
obec Slatinky. První místo získala další naše členská obec Čechy pod Kosířem. MAS Region HANÁ 
zapůjčil na tuto akci velkoprostorový stan.  

Pracovní skupina ženy  

Ve čtvrtek 12. ledna se sešla po delší době pracovní skupina „ženy“ MAS Regionu HANÁ. Společně se 
domluvily na další spolupráci a akcích pro ženy. První akce byla v pátek 10. února v obci Loučany 
s názvem Pohodové relaxační odpoledne. Druhá akce s názvem Májový večer se konala v obci Senička 
v pátek 12. května.  

 

 

4) Hospodaření MAS 

V roce 2023 hospodařil Region HANÁ s vyrovnaným rozpočtem. Naplno pokračovala realizace CLLD 
i projektů MAP, které jsou z části průběžně předfinancovány poskytovatelem dotace, z části financuje 
MAS ze svého provozního kapitálu. Mimo tyto projekty probíhala realizace projektů Komunitní centra 
v Regionu HANÁ a Příměstské tábory. Přehledné souhrnné informace o hospodaření Regionu HANÁ 
jsou patrné z Výsledovky a Rozvahy 2023 a z Přílohy k účetní uzávěrce. Tyto dokumenty jsou obsaženy 
v příloze Výroční zprávy za rok 2023. 
 
Hospodaření Regionu HANÁ za rok 2023 bylo ověřeno nezávislým auditorem. Audit proběhl v březnu 
2024. Auditor nezjistil v hospodaření žádná pochybení.  
 
 
 

 

  



 

 
 

5) Přílohy 

Příloha č. 1 - Rozvaha 2023 
Příloha č. 2 - Výkaz zisku a ztráty 2023 
Příloha č. 3 - Příloha k účetní závěrce 2023 
Příloha č. 4 - Zpráva revizního výboru  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Region HANÁ, z. s. 
Místní akční skupina (MAS) 

IČ: 26656426 
Nám. T. G. Masaryka 99, 783 44 Náměšť na Hané 

Tel.: +420 585 754 622 
region.hana@regionahana.cz 

www.regionhana.cz 
 


